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Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa to strategiczny dokument opisujący działania rządu

zmierzające do dostarczenia społeczeństwu wysokiej jakości elektronicznych usług publicznych. E-usługi

dla obywateli powinny zapewnić oszczędność czasu, ograniczając konieczność osobistego stawienia się

w urzędzie tylko do przypadków niezbędnych.

Wypełnienie celów programu mierzone będzie odsetkiem obywateli i przedsiębiorców korzystających z e-

usług administracji publicznej oraz poziomem satysfakcji użytkowników. Odsetek obywateli i

przedsiębiorców, korzystających z Internetu w relacjach z administracją publiczną powinien podnieść się

z poziomu 32 proc. w 2012 r. do 64 proc. w 2020 r. (w przypadku obywateli) i z poziomu 90 proc. w

2012 r. do 95 proc. w 2020 r. (dla przedsiębiorców).

Program umożliwi zwiększenie konkurencyjności polskiej gospodarki poprzez rozwój sektora usług

publicznych świadczonych drogą elektroniczną, poprawę warunków prowadzenia działalności

gospodarczej, wzrost wykorzystania technologii informacyjnych i komunikacyjnych w gospodarce oraz

poprawę konkurencyjności przedsiębiorstw.

Realizacja programu odbywać się będzie poprzez podejmowanie następujących działań w czterech

kierunkach:

Świadczenie e-usług publicznych - w szczególności w zakresie: spraw administracyjnych,

ochrony zdrowia, wymiaru sprawiedliwości, wspierania przedsiębiorczości oraz prowadzenia

działalności gospodarczej i rolniczej, rozliczania podatków, zapewnienia bezpieczeństwa

kryzysowego i powiadamiania ratunkowego, efektywniejszego wykorzystania danych

przestrzennych i usług infrastruktury informacji przestrzennej, oraz dostarczania usług

infrastrukturalnych w modelu chmury obliczeniowej;

Otwarty rząd i wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego (np. ponowne wykorzystywanie

informacji sektora publicznego, nowoczesna edukacja);

Wyznaczanie standardów i tworzenie warunków dla efektywnej i bezpiecznej e-administracji (w

szczególności w zakresie interoperacyjności, zapewnienia bezpieczeństwa oraz narzędzi

identyfikacji i uwierzytelniania);

Informatyzacja urzędów (w szczególności w odniesieniu do elektronizacji obiegu dokumentów,

usprawnieniu zarządzania organizacją dzięki stosowaniu dobrych praktyk zarządzania usługami

informatycznymi, wykorzystaniu dostępnych technologii).

Źródłami finansowania programu będą:

Środki publiczne (krajowe i unijne) w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (1,1 -

1,25 mld euro).

Środki publiczne (krajowe i unijne) zaangażowane na poziomie regionalnym (szacunkowa kwota

około 1,25 mld zł).
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